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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

چون هوو داشت خودکشی کرد

روزنامه خراسان در شماره 1044 به تاریخ 
19 اسفند ماه 1331 در مطالبی در صفحه 
4 آورده است: چند روز قبل زنی در قریه 
میریک از توابع شهرستان بیرجند در تنوره 
آسیاب افتاده و فوت کرده از طرف ژاندارمری 
محل تحقیقاتی بعمل آمده و معلوم شده چون 
شوهر او زن دیگری هم داشته لذا مشارالیها 
خودکشی کرده است قضیه تحت تعقیب 

است.

ارسال دارو به قاین
از اداره داروئی بهداری استان نهم اطلاع 
اثاثیه  و  منازل  سمپاشی  بمنظور  میدهند 
بیماران مبتلا به تیفوس مقداری گرد د.د.ت 

برای بهداری قاین ارسال گردیده است.

نمایشگاه دستاوردهای 40 ساله انقلاب اسلامی 
دستگاه های اجرایی استان روز گذشته با حضور 
معاون  شد.  افتتاح  استانی  مسئولان  و  مدیران 
هماهنگی امور عمرانی استاندار در حاشیه افتتاح 
نمایشگاه در جمع خبرنگاران گفت: این نمایشگاه با 
تلاش مسئولان و مدیران دستگاه های اجرایی در کنار 
حمایت های مردمی برپا شد و در آن دستاوردهای 40 
ساله انقلاب در منطقه به نمایش درآمد.»علوی مقدم« 
افزود: تلاش های انجام شده در نظام را نمی توان در 

قالب یک نمایشگاه گنجاند اما کارهای انجام شده و 
برپایی چنین نمایشگاهی نشان از تلاش دولت ها و 
حمایت مردم از انقلاب و آرمان های آن دارد. به گفته 
وی، در این نمایشگاه دستاوردهای 40 ساله انقلاب 
به خوبی به تصویر کشیده شده است و این که از کجا 
شروع کردیم و در کجا قرار داریم. وی با تاکید بر این که 
با خواسته های به حق مردم فاصله زیادی داریم، گفت: 
اگر امروز می توانیم 40 سالگی انقلاب را جشن بگیریم 
به طور قطع به اهدافمان رسیده ایم، البته مسئولان 

مردم را فراموش نکنند و در کنار مردم باشند و فقط 
شعار ندهند. به گزارش خبرنگار ما، این نمایشگاه تا 14 
بهمن ماه در نمایشگاه بین المللی بیرجند فعال است و 

100 دستگاه اجرایی در 110 غرفه دستاوردهای 40 
ساله خود را در قالب بروشور، بنر، نشریه، مجله و... به 

نمایش گذاشته است.

گزارشی از دستاوردهای ۴۰ ساله  انقلاب

  قاب امید

رویداد

بسیج789پروژهرایکسالهتکمیلمیکند
بسیج سازندگی با محوریت قرارگاه پیشرفت و آبادانی در 
زمینه اجرای پروژه های عمرانی محرومیت زدایی زودبازده، 
تا دهه فجر سال آینده 789 پروژه عمرانی احداث یا تکمیل 
خواهد شد. معاون هماهنگ کننده سپاه استان در نشست 
خبری،گفت: 40 پروژه عمرانی و زودبازده با اعتبار یک 
میلیارد و 825 میلیون تومان در دهه فجر به بهره برداری می 
رسد. به گفته سرهنگ »برات زاده«، اجرای راهیان نور، راه 
اندازی دارالقرآن های بسیج، اردوهای جهادی، ریشه کنی 
فلج اطفال، کویرزدایی، پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
و ... از جمله اقدامات و افتخارات بسیج در عمر 40 ساله 

انقلاب اسلامی است.

3556برنامهفرهنگیعمرانی
دهه فجر سه هزار و 556 برنامه فرهنگی و عمرانی 
در استان اجرا می شود. رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: برای 
افتتاح و کلنگ زنی هزار و 56 پروژه عمرانی اعتبار 
چهار هزار و 879 میلیارد ریالی هزینه شده است. 
حجت الاسلام »ملایی« با بیان این  که مراسم 12 
بهمن ماه در 30 نقطه استان برگزار می شود افزود: 
این مراسم در بیرجند در میدان امام خمینی )ره( 

برگزار خواهد شد.

* غرفه داران بازارچه مرزی ماهیرود با ممنوعیت 
صادرات چهار قلم کالای اساسی از طرف افغانستان 
مواجه شده و مسئولان افغانستان مطرح کرده اند 
که به دلیل فساد مالی در گمرک فراه، از صادرات 
این کالاها جلوگیری کرده اند این در حالی است 
که بازارچه مرزی گمشاد در زابل هم زیر نظر ولایت 
فراه افغانستان است و از صادرات اقلام یاد شده 

جلوگیری نمی شود. 
* سرچاه عماری و روستاهای تابعه واقع در جاده معدن 
قلعه زری خوسف از اینترنت پر سرعت که هیچ، از اینترنت 
کم سرعت هم برخوردار نیست، شرکت ارتباطات سیار 

)همراه اول( فکری برای این منطقه بردارد.
* آب رسانی به روستای کلاته دلاکان بخش سده کی 
انجام می شود؟ مسئولان از سال 95 قول می دهند 
ولی اقدامی انجام نشده، در حالی که فاصله روستا از 
منبع فقط چهار کیلومتر است. بی آبی در سال های 

اخیر سبب مهاجرت روستاییان به شهر شده است.
* با وجود داشتن دفترچه تامین اجتماعی و کسر 
ماهیانه مبالغ مشخصی از حقوق، اما بیمارستان 
های شهید رحیمی و میلاد بیرجند حداقل خدمات را 
ارائه می دهند از جمله نبود ارتوپد و ...، در این اوضاع 
اقتصادی سخت است به مطب پزشکان برویم، به 
عنوان مثال برای گچ گیری یک شکستگی 160 هزار 

تومان دستمزد غیر از هزینه مواد اولیه دریافت شد!
* چرا مرز ماهیرود برای برخی کالاها بازگشایی 
نمی شود؟ بیش از یک ماه است که حدود 300 
تانکر سوخت متوقف شده است. در این منطقه 
محروم دو هزار خانوار با مشکل معیشتی مواجه شده 
اند. هر چند استاندار پیگیری هایی انجام داده است 

اما نمایندگان استان هم پیگیری کنند.
* در خبرها آمده بود که شهردار بیرجند بر زمینی 
با وضعیت  تاکید داشت.  شدن شبکه های برق 
اقتصادی موجود و خشک شدن درختان در نتیجه 
رسیدگی نشدن آیا انجام شدن چنین پروژه هایی 

توجیه دارد؟
* مسئولان فکری به حال ورودی نوغاب درمیان 
بردارند. پیمانکار مدتی است معبر ورودی روستا 
را تخریب و دو هفته کار را تعطیل کرده است، با 
توجه به رفت و آمد روزانه تعداد زیادی از این مسیر 
و مشکلات تردد برای آن ها، سریع تر برای تکمیل 

آن اقدام شود.
* سرعتگیرهایی که قرار شد در جاده گسک برای 
جلوگیری از تصادف نصب شود هنوز انجام نشده 
است. از سوی دیگر دلیل بسته شدن ورودی های این 

روستا چیست؟

دههفجر،بهرهبرداریاز55پروژهنوسازیمدارس

55 پروژه نوسازی مدارس استان با اعتبار9 میلیارد و 198 میلیون 
تومان طی ایام دهه فجر در استان به بهره برداری می رسد. مدیر کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس این پروژه ها را شامل احداث و توسعه 
مدارس و سیستم های گرمایشی دانست و از کلنگ زنی احداث دو 
مدرسه در بیرجند و یک مدرسه سه کلاسه در یکی از روستاهای زیرکوه 
خبر داد. »بیکی« به وضعیت سیستم های گرمایشی مدارس اشاره کرد 
و افزود: تلاش بر این است که تا سه سال آینده مشکل مدارس دارای 
بخاری نفتی کاربراتوری رفع شود هر چند انجام آن نیاز به 62 میلیارد 
تومان اعتبار دارد. وی با اشاره به این که حدود 9 هزار کلاس در نقاط 
مختلف استان وجود دارد گفت: حدود 13.1 درصد کلاس ها تخریبی 

است که آمار خوبی در این زمینه محسوب می شود.

استانمیزبان3رویدادورزشیبینالمللی
زهرا قربانی –استان بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، سال 98 
میزبان سه رویداد ورزشی بین المللی در رشته های کشتی، اسکواش 

و دوچرخه سواری خواهد بود. مدیر کل ورزش و جوانان روز گذشته 
در جمع خبرنگاران گفت: 140 پروژه با اعتبار 400 میلیارد ریال در 
استان از محل اعتبارات استانی و ملی در حال اجراست که بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده بیشتر این پروژه ها تا 1400 به بهره برداری 
خواهد رسید. »سرپرست« با قدردانی از حمایت های بنیاد مستضعفان 
و آستان قدس رضوی برای ورود به توسعه ورزش افزود: قرار بود 22 
بهمن ماه با حضور وزیر ورزش و جوانان و رئیس بنیاد مستضعفان 
کشور، سالن بنیاد علوی بیرجند افتتاح شود که به تعویق افتاد اما تا 
پایان بهمن ماه این اتفاق خواهد افتاد و در کنار آن کلنگ زنی احداث 
سالن سه هزار نفری قاین، هتل ورزشی و سالن تیراندازی در بیرجند 
از برنامه های این سفر خواهد بود. وی از برگزاری450 برنامه ورزشی 

دهه فجر در شهرستان ها، مناطق روستایی و عشایری خبر داد.

بهرهبرداریازطرحتولیدآهناسفنجیدرسال98
طرح تولید آهن اسفنجی و شرکت فولاد قاینات با پیش بینی اشتغال 
هزار و 200 نفر بهار 98 به بهره برداری می ر سد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت با اعلام این مطلب 
گفت: شش طرح مهم در حوزه صنعت استان در دست اجرا و تکمیل 

است. »شهرکی« افزود: این طرح ها شامل تولید آهن اسفنجی و 
شرکت فولاد صنعت قاینات، کارخانه زغالشویی، شرکت ممرادکو، 
نساجی طبس، تجهیز و استخراج زغال سنگ پروده چهار طبس، طرح 
تولید فروسیلیس آلومینیوم و احداث نیروگاه حرارتی 650 مگاواتی 
زغال سنگ طبس است. وی افزود: طرح تولید آهن اسفنجی و شرکت 
فولاد صنعت قاینات با سرمایه گذاری هزار و 200 میلیارد تومانی و 

پیش بینی اشتغال هزار و 200 نفر برای تولید آهن اسفنجی است. 

8/9؛نرخبیکاریاستاندر10ماه
نرخ بیکاری در استان طی 10 ماه گذشته 8.9 اعلام شد. مدیر کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی روز گذشته در جمع خبرنگاران از کاهش 22 درصدی حوادث 
کار طی 10 ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: 950 
تعاونی در استان فعال است که طی 10 ماه امسال  65 تعاونی با عضویت 
هزار و 427 نفر تشکیل و هزار و 37 فرصت شغلی ایجاد شد. »رکنی« افزود: 
همچنین سه هزار و 539 جوینده کار به کاریابی ها مراجعه کرده اند که هزار 
و 152 نفر به کار گمارده شدند. به گفته وی در مرحله اول تسهیلات اشتغال 
پایدار روستایی 118 میلیارد تومان به استان ابلاغ شد و در مجموع هزار و 89 
طرح اشتغال زا 165 میلیارد و 800 میلیون تومان تسهیلات دریافت کردند.

غلامرضا بنی اسدی-همه برای ایران انقلابی. همه مان پای کار 
باشیم برای ارتقای سطح زندگی و تراز معرفتی مردم. این، همه توقعی 
است که می توانیم از یکدیگر داشته باشیم. توقعی که در چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب، باید دوباره بازگویی و زوایای آن بازخوانی 
شود. در عصر انقلاب و تلاش برای پیروزی، همه کنار هم بودیم با 
محوریت امام روح ا... که هژمونی اقتدارش چتری بر سر همه ما و 

کاریزمای شخصیتش، همه عطش زدگان را نوشین بود.
 او همه ما را کنار هم آورد. بنیان مرصوصی ساخت که نه تنها بنیاد 

طاغوت را برانداختیم که طرحی نو به نام جمهوری اسلامی هم 
درانداختیم و برای نگهداشت این نتیجه انقلاب هم باز همه ما قد کشیده 
بودیم به دفاع در برابر همه حمله ها و هجوم ها. ما نه قائله کردستان را از 
یاد برده ایم و نه ماجرای آمل از ذهن ما پاک شده است و نه خلق عرب را 

فراموش کرده ایم و نه تجزیه طلبی های رنگی و قومی را. 
ما همه پای کار انقلاب ایستادیم. جنگ را هم با سرفرازی، به پایان 
بردیم و دشمنی که آمده بود ما را بشکند و در خانه ما بماند را پای و 
کمر و سر، شکستیم و با دست وبال گردن شده، به خانه اش فرستادیم 
و رسیدیم به امروز. امروز هم باز کنار هم هستیم و باز برای حراست 
از انقلابی که به منظور اعتلای کلمه حق و به اکمال رساندن معارف 
انسانی و اخلاقی، برپا شد. ایران به توان همه فرزندان خود نیاز دارد و 
چهلمین فجر انقلاب، فرصتی بسیار مبارک است تا باورمندان انقلاب 
خمینی )ره( را با پرچم خامنه ای کنار هم بنشانیم به محبت و همدلی، 

تا برخیزند از فردا برای ساختن و پرداختن.  برای این که در آغاز مبارک 
چهل و یکم، هر قدم و قلممان، دشمن را خار در چشم بنشاند و دوست 
را نهال امید در دل قد کشد تا بتوانیم همه با هم به فردایی برسیم که تراز 
دیروز انقلاب باشد. فردایی که آرزوهایمان به تحقق نزدیک تر و یاس در 
دیده و دل دشمن، قامت فرازتر باشد. این شدنی است و ما بارها ثابت 
کرده ایم که برای ایران، همه از جان می گذریم و جان به جان هم می 

دهیم تا آرمان های بلند انقلاب تحقق یابد. 
دست هایمان را به هم می دهیم، توان هایمان را هم افزا می کنیم تا نه 
تنها از زیر بار مشکلات، کمر راست کنیم که کمر بشکنیم هر کسی را که 
ما را قامت خمیده می خواهد.  دهه فجر را با این رویکرد مبارک آغاز می 
کنیم که برکت زندگی همه ما و اعتلای کلمه حق و سرفرازی ایران عزیز 
شود که ما با وجود اختلاف دیدگاه پای کار انقلاب و ایران و ذیل هدایت 

های رهبر انقلاب، برادری را معنایی پر شکوهیم.

همه پای کار انقلابیم

یادداشت


